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Do Organizatorów i Uczestników Ogólnopolskiego Konkursu Wiedzy o Zasadach BHP 
„Bezpiecznie od startu"

Szanowni Państwo,

serdecznie dziękuję za zaproszenie do udziału wfinale XXI edycji Ogólnopolskiego Konkursu 

Wiedzy o Zasadach BHP „Bezpiecznie od startu". To dla mnie ogromny zaszczyt ale niestety, 

nie mogę osobiście uczestniczyć w tym ważnym wydarzeniu.

Za każdym razem, gdy mam okazję przemawiać w zakresie bezpieczeństwa i higieny pracy, 

zdaję sobie sprawę jak wiele jest jeszcze do zrobienia na tym polu. Z uwagą śledzę statystyki 

dotyczące wypadków przy pracy i chorób zawodowych. Z każdym rokiem zauważam 

poprawę, ale też ubolewam nad liczbą osób poszkodowanych w wypadkach czy dotkniętych 

chorobami zawodowymi. Niestety, z przykrością zauważam, że wypadki zdarzają się 

najczęściej wśród osób z krótkim stażem pracy.

Warto wspomnieć, że problem został dostrzeżony także w Unii Europejskiej 

i odzwierciedlony w strategicznych ramach UE dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy, 

pn. „Bezpieczeństwo i higiena pracy w zmieniającym się świecie pracy”. Jednym 

z priorytetów Komisji Europejskiej na lata 2021-2027 jest poprawa w zakresie zapobiegania 

wypadkom przy pracy i chorobom zawodowym, w ramach którego konieczna będzie 

szczegółowa analiza przyczyn wypadków przy pracy, w szczególności tych śmiertelnych, 

opracowanie ukierunkowanych działań informacyjnych i narzędzi służących zwiększaniu 

świadomości na temat Istniejących zagrożeń i rygorystyczne stosowanie istniejących zasad 

i wytycznych.

Problematyka bezpieczeństwa i ochrony zdrowia w pracy jest liczącym się elementem 

w polityce państwa, a polskie przepisy w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy 

dostosowane są do standardów międzynarodowych, w tym dyrektyw Unii Europejskiej. 

Wszyscy zdajemy sobie jednak sprawę, że to nie wystarczy, aby środowisko pracy było wolne 

od wypadków.
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Do kształtowania właściwych warunków pracy nie wystarczą dostosowane do prawa 

międzynarodowego przepisy bezpieczeństwa i higieny pracy i systemy nadzoru i kontroli 

warunków pracy - szczególnie ważnym elementem jest budowanie kultury bezpieczeństwa. 

Konieczne jest podnoszenie świadomości o istnieniu zagrożeń dla życia i zdrowia oraz 

przekonanie o możliwości zapobiegania tym zagrożeniom przez każdego z nas już od 

najmłodszych lat życia. Każdy z nas może i powinien kreować kulturę bezpieczeństwa.

Dlatego tak ważne jest, aby młodociani pracownicy zatrudnieni w celu przygotowania 

zawodowego oraz uczniowie odbywający praktykę u rzemieślników już na tym etapie życia 

posiadali wiedzę z zakresu podstawowych przepisów prawnej ochrony pracy, w tym 

w szczególności zasad bezpieczeństwa i higieny pracy.

Pragnę podkreślić, że Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej wspiera kształtowanie 

postaw probezpiecznych na różnych poziomach edukacji m.in. poprzez materiały edukacyjne 

opracowywane w ramach koordynowanego przez CIOP-PIB programu wieloletniego 

pn. Rządowy Program Poprawy Bezpieczeństwa i Warunków Pracy, uchwalanego na 

wniosek ministra właściwego do spraw pracy.

Jeszcze raz pragnę podkreślić radość z Państwa zaangażowania w poprawę warunków pracy 

i podziękować za udział w tej edycji Konkursu. Mam nadzieję, że sukces w konkursie będzie 

dla Państwa zachętą do jeszcze większego wkładu w budowanie bezpiecznych 

i higienicznych warunków pracy i życia w Polsce
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